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5. Løbende drøftelse af studiemiljøet 
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SIDE 2 AF 4 7. Behandling af pensumkrav på Forhistorisk og Klassisk Arkæologi 

(Pensumkrav for Klassisk arkæologi vedhæftet) 

8. Drøftelse af digitale kompetencer til de studerende (bilag vedhæftet) 
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Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Godkendt  

 

Ad 2) Godkendelse af referat 

Godkendt  

 

Ad 3) Meddelelser 

LS orienterede om, at vi ved vinteroptaget ikke kun skal optage studerende 

med retskrav, men alle kvalificerede ansøgere. Der vil derfor komme 

ansøgninger til faglig vurdering til vinteroptaget. 

LS meddelte, at kvote 2-spørgsmål til næste års optag skal udarbejdes og 

processen påbegyndes i uge 43 og kører frem til uge 2.  

LS redegjorde for ansøgningsprocessen for studerende, der har særligt 

behov for et bord i undervisningslokalet.  

LS informerede om, at COVID-19-information til de studerende er 

opdateret og findes på KUnet. Ligeledes er beredskabsplanen opdateret og 

LS redegjorde for processen ved smitte eller symptomer på smitte.  

 

Ad 4) Behandling af ansøgninger til instituttets hjælpepakker 

(ansøgning fra Klassisk arkæologi vedhæftet) 

Der er kommet fire ansøgninger om specialefejring –SN indstiller til 

imødekommelse ved institutledelsen.  

 

Histories samlede pakke til Område 2 – SLB redegjorde for baggrunden,  

SN indstiller til imødekommelse. 

 

Etnologi søger om en rundvisning på Nationalmuseet, SN indstiller til 

imødekommelse. 

 

Klassisk Græsk og Latin forhøjer niveauet på Phrontisterium, så det også 

kommer til at være ca. 50,- pr studerende til forplejning. SN indstiller til 

imødekommelse. [De efterfølgende retningslinjer har umuliggjort 

forplejning]. 

 



 

SIDE 3 AF 4 Klassisk arkæologisk fagråd søger om midler til en BA-fejring, SN indstiller 

til imødekommelse. 

 

Der er søgt midler til en Monumentopgavecafé på Klassisk arkæologi, 

indstilles til imødekommelse 

 

Klassisk arkæologisk fagråd søger om midler til et 

introduktionsarrangement for fagmiljøet, SN indstiller til imødekommelse 

under forudsætning af at det koordineres med fælles arrangementet mellem 

Forhistorisk og Klassisk. 

Eventuel tillægsansøgning til næste runde. 

 

Ligeledes søges der om midler til et telt til alle fagråd. SN efterlyser en mere 

uddybende og detaljeret ansøgning. Kan eventuelt sendes i skriftlig høring. 

 

Underviserne på Introduktion til Arkæologi søger om midler til en heldages 

ekskursion, SN indstiller til imødekommelse.  

 

Ansøgning fra Klassisk arkæologi til midler til undervisning ved ekstern 

underviser, SN indstiller til imødekommelse. 

 

Forhistorisk fagråd søger om midler til en ekskursion til Skåne. Herefter en 

diskussion af, hvordan der prioriteres, og om der skal være først-til-mølle-

princip, idet Forhistorisk har fået midler til ekskursioner i første 

ansøgningsrunde. 

Det blev besluttet, at turen til Moesgaard får 2. prioritet – sættes i 

venteposition – mens Skåneturen får 1. prioritet. 

 

ASC spurgte til, hvordan puljemidlerne er meldt ud til de sociale klubber og 

foreslår, at der sættes penge af til Helga. SN opfordrer til at Helga søger om 

midlerne.  

 

Ad 5) Løbende drøftelse af studiemiljøet 

LMA redegjorde for, at Klassisk arkæologi gerne vil reservere læsepladser 

til de enkelte fag på bibliotekerne. 

LS undersøger, om det er muligt, da det er ikke vores areal, og det skal 

afklares, hvordan vi eventuelt gør. 

 

Ad 6) Behandling af kursusevalueringer E19 (Historie vedhæftet) 

HH og ASC redegjorde kort for evalueringerne på Græsk og Latin, som var 

sendt ud forud for mødet. HH forklarede, hvordan evalueringerne er 

kategoriseret - der mangler helt generelle og overordnede retningslinjer for, 

hvordan kategoriseringen skal foregå. SN godkender evalueringerne. 



 

SIDE 4 AF 4  

SLB og JPU redegjorde kort for evalueringerne for E19 på Historie, SN 

godkender evalueringerne. 

 

Ad 7) Behandling af pensumkrav på Forhistorisk og Klassisk 

Arkæologi (Pensumkrav for Klassisk arkæologi vedhæftet) 

POR redegjorde for pensumkravene på Forhistorisk – og for de samlæste 

kurser med Klassisk arkæologi. 

Der er forskel på, hvordan fagene angiver pensum på enkelte kurser, POR 

foreslår, at det bliver en fælles angivelse. 

SN godkender pensumkravene. 

SHM sender videre til kommunikationsafdelingen. [Pensumbestemmelserne 

er efterfølgende lagt på KUnet.] 

 

Ad 8) Drøftelse af digitale kompetencer til de studerende (bilag 

vedhæftet) 

LS redegjorde for baggrunden for punktet.  

LS har brug for indspark fra fagene til hvad der er brug for for at digitalisere 

mere. 

Fagene melder ind til LS. 

 

Ad 9) Indledende drøftelse af fakultetets udkast til en handleplan for 

2021. (bilag vedhæftet) 

POR redegjorde for, at FAK har taget de fleste af SNs bemærkninger ind i 

målplanen.  

Eventuelle indsigelser sendes til POR senest 14. september. 

 

Ad 10)  Merit- og dispensationssager 

POR redegjorde for indstillingen til afslag på dispensation for aktiv 

undervisningsdeltagelse på seminargravning. SN følger indstillingen. 

Ellers ingen bemærkninger til den rundsendte liste. 

 

Ad 11) Datoer for efterårets møder 

1/10 kl. 12-14 

12/11 kl. 12-14 

10/12 kl. 12-14 

 

Ad 12) Evt. 

Der var ikke noget til punktet. 


